LUPUS. — Christianus Lupus, natione Germanus, ipis apud Flandros natus, ordinis S. Augustini monachus, Academiæ Lovaniensis theologiæ doctor, regius ac primarius professor et sui ordinis provincialis, vir litteris, scientia et eruditione clarus, obiit anno 1681. Per eximia opera nominis sui memoriam ad posterum transmisit quæ hæc sequuntur et sunt: *Apologia*, — *Quæstiones de origine eremitarum*, — *Synodorum generalium statuta et canones*, — *Dissertationes dogmaticæ*, etc. Omnia ejus opera tonis duodecim in-fol. collecta sunt, Venetiis, an. 1724-1729.

LUZERNE. — Cæsar Guillelmus La Luzerne, natione Gallus, patria Parisiensis, Lingonensis episcopus et S. R. Ecclesiæ cardinalis, vir ingenio, facultia et virtutibus præstantissimus, obiit Parisiis anno 1821, ætatis suæ 83. Plura et varia sermone Gallico concinnavit opera, inter quæ *Institutiones ad rituale Lingonense*. Omnia ejus scripta tum edita tum inedita nuper collegit D. J. P. Migne, 6 vol. in-4.

LYNCK. — Nicolaus Christophorus Lyncker, natione Germanus, jurisconsultus insignis et professor, vir ingenio et scientia juris clarus, multa et eximia de jure publico et civili Latine conscripsit, sub hoc titulo: *Dissertationes academicæ excusa* 5 vol. in-4, 1696. Obit anno 1726.

LYRAU. — Nicolaus de Lyra, vel Lyranus, natione Gallus, Normanniæ oppido, Judæus genere non fide natus, ordinis S. Francisci monachus, vir doctrina et vitæ sanctitate insignis, vera, pura et germana in exponendis sacris Scripturis intelligentia præditus, exaravit: *Perpetuas postillas et commentarios in universa Biblia*, — *Plura quodlibeta theologica*, — *Tractatum de corpore Christi*, — *Commentarios in quatuor libros Sententiarum*, — *De arte bene vivendi et moriendi*, — *De cura clericali*, etc., etc., etc. Obit in magno conventu Parisiensi, anno 1340.

M

MABILLON. — Mabillonius Joannes, natione Gallus, ordinis S. Benedicti, unus inter doctissimos hujusce temporis, vir scientia pariter et virtutibus clarus, migravit ad Dominum anno 1707. Fere innumera scripsit et edidit opera: *Acta sanctorum ordinis S. Benedicti*, — *De re diplomatica*, — *De liturgia Gallicana*, — *Iter Italicum*, — *Tractatus de studiis monachorum*, etc., etc., etc.

MACCARINELL. — Maccarielli Seraphinus Maria, ordinis Prædicatorum, editit opus cui titulus est: *Exercitationes theologicæ morales*.

MACEO. — Franciscus de Macedo, natione Lusitanus, patria Conimbricensis, primum e Societate Jesu, transivit ad Minores. Hic philosophiam, rhetoricam, chronologiam docuit. Vir erat plane eruditus et impingendis carminibus felicissimus, ac venæ uberrimæ. Florebat xvii sæculo. Edidit: *Theses rhetoricas, plurima de arte poetica*, — *Collationes Scoti cum D. Thoma*, — *Medullam historiæ ecclesiasticæ*.

MACERAT. — Macerata Marius Antonius, theologicus italicus, edidit opus cui titulus est: *Perfectus confessorius*.

MACHAD. — Franciscus Machadus (Machado), na-

tionem Lusitanus, patria Villapouensis, e Societate Jesu. Eloquentiam et humaniores litteras sexennio tradidit, migravit ad Dominum 1639. Edidit in lucem: *Mausolæum majestatis Joannis IV*.

MACR. vel MAGR. — Magri Dominicus, natione Siculus, sacerdos congregationis Oratorii, canonici Viterbiensis, doctissimus theologus, migravit ad Dominum, anno 1672; duo utilissima opera concinnavit: *Hierolexicon*, — et *Tractatum de contradictionibus Scripturæ apparentibus*.

MACROB. — Macrobius, philosophus sectæ Platonis, et grammaticus v sæculi. Edidit: *Saturnales*, — *De differentiis et societatibus Græci Latineque verbis*, — *Variorum commentaria*. — Alius est Macrobius sacerdos Africanus, qui iv sæculo vivebat. Scripsit epistolam *Ad confesores et virgines*, — et epistolam *Ad populum Carthaginensem*.

MADD. — Maddius Julius Cæsar, edidit opus cui titulus est: *De sacris ordinibus*.

MADER. — Maderus Joachim Joannes, natione Germanus, doctus bibliographus et philologus, obiit anno 1680. Multa scripsit opera quorum præcipua: *Scriptores Lipsienses, Wittembergenses et Francofordienses*, — *Disputatio de conciliis*, — *Dissertatio de S. Laurentio*, — *Vetustas; sanctimonia domus Brunswicensis*, — *De bibliothecis*.

MÆST. — Maestertius Jacobus, natione Belgæ, jurisconsultus doctus, jus docuit usque ad mortem suam, anno 1657. — Maestertius edidit opus cui titulus est: *De compensationibus*. Edidit quoque: *Tractatum de senatus-consulto Velleiano*, — *De emptione et venditione*, — *Tractatus tres de lege commissaria in pignoribus*.

MAFF. — Maffei Franciscus Scipio, natione Italus, doctus litterarum cultor xvi et xviii sæculorum, multas peragravit regiones et magnis honoribus a principibus cumulatus fuit. Veronæ obiit anno 1755. Fere innumera edidit opera: *Rime et prose*, — *La scienza cavalleresca*, — *Merope*, — *Traduttori Italiani, ossia notizia di volgarizzamenti d'antichi scrittori Latini et Græci*, etc., etc., etc.

MAFF. — Joannes Petrus Maffæus, natione Italus, patria Bergomas. Vir si quis alius in hoc sæculo Latine Italiceque peritus scribendi. Obit anno 1603. Scripsit perelegantis stylo: *Historiarum indiciarum, lib. sexdecim*, — *Selecturum epistolarum ex India, lib. quatuor* — *De vita S. P. N. Loyola*, — *Commentarium de rebus indicis*, — *Rerum a Societate Jesu in Oriente gestarum volumen*, — *Vitas SS. confessorum*, — *Vitam Gregorii XIII*, — *Res gestas Clementis VIII*.